PARÁGRAFO PRIMEIRO: A partir de 01.05.2010, como resultante da majoração salarial concedida através desta convenção coletiva, o 
salário profissional do Vigilante (CBO 2002 = 5173) passa a ser R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) por hora (era R$ 3,56), e R$ R$ 
837,00 (oitocentos e trinta e sete reais) por mês. (era R$782,24) 
PARÁGRAFO SEGUNDO: Os vigilantes que exercem as funções de segurança pessoal, escolta, orgânicos e em eventos, quando do 
exercício destas funções, receberão um salário profissional superior em 20% (vinte por cento) ao valor do salário hora profissional dos

[...]

benefício previdenciário, admissão, demissão, ou, acidente do trabalho, não tenha trabalhado todo o mês. 

Auxílio Morte/Funeral 

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA - AUXÍLIO FUNERAL 

Em caso de falecimento do empregado por acidente de trabalho fica a empresa obrigada ao pagamento de R$ 3.210,00 (Três mil duzentos 
e dez reais) para despesas do funeral. 
PARAGRAFO ÚNICO: Para os trabalhadores por morte natural ou fora de horário de trabalho, com mais de 5 anos de trabalho para o 
mesmo empregador, também fica assegurado o mesmo benefício estabelecido no “caput” desta cláusula.